
Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Белебеевский район  
Республики Башкортостан 

 Баш7ортостан Республика3ы 
Б2л2б2й районы  

муниципаль районыны8  
территориаль 3айлау комиссия3ы 

e-mail: tik010@mail.ru  e-mail: tik010@mail.ru 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«07» сентября 2023 года  № 70/1-5 

г. Белебей 

 

О распределении избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Государственного Собрания – Курултая  

Республики Башкортостан седьмого созыва,  

передаваемых участковым избирательным комиссиям 

 

Руководствуясь пунктами 12, 13 статьи 63 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 13 статьи 77 Кодекса        

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Белебеевский район                    

Республики Башкортостан решила: 

1. Утвердить распределение избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва, передаваемых участковым 

избирательным комиссиям в количестве согласно приложению. 

2. Контроль  за  выполнением  настоящего    решения  возложить  на 

заместителя председателя  территориальной  избирательной    комиссии  

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 

Большакова А.Н. 

 

 

Председатель комиссии       А.С. Ларик  

Секретарь комиссии        Г.Г. Курбанбаева 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

Приложение  

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

от 07 сентября 2023 года № 70/1-5 
 

Количество избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва,  

передаваемых участковым избирательным комиссиям 
 

№ 

п/п 

Н
о

м
ер

 

и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

о
го

 

у
ч

ас
тк

а 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е
 

и
 н

о
м

ер
 

и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

о
го

 

о
к
р

у
га

 

Ч
и

сл
о

 и
зб

и
р

ат
е
л
е
й

 Количество передаваемых избирательных бюллетеней 

по одномандатному 

избирательному округу 

по республиканскому 

избирательному округу 

н
а 

р
у

сс
к
о

м
 

я
зы

к
е
 

н
а 

р
у

сс
к
о

м
/ 

б
аш

к
и

р
ск

о

м
 я

зы
к
ах

 

н
а 

р
у

сс
к
о

м
/ 

та
та

р
ск

о
м

 

я
зы

к
ах

 

н
а 

р
у

сс
к
о

м
 

я
зы

к
е
 

н
а 

р
у

сс
к
о

м
/ 

б
аш

к
и

р
ск

о

м
 я

зы
к
ах

 

н
а 

р
у

сс
к
о

м
/ 

та
та

р
ск

о
м

 

я
зы

к
ах

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.  1182 Аслыкульский 

избирательный 

округ № 36 

1886 1680 10 10 1680 10 10 

2.  1183 Аслыкульский 

избирательный 

округ № 36 

689 660 10 10 660 10 10 

3.  1184 Аслыкульский 

избирательный 

округ № 36 

1190 1160 10 10 1160 10 10 

4.  1185 Аслыкульский 

избирательный 

округ № 36 

1346 1190 10 10 1190 10 10 

5.  1186 Аслыкульский 

избирательный 

округ № 36 

947 920 10 10 920 10 10 

6.  1187 Аслыкульский 

избирательный 

округ № 36 

923 860 10 10 860 10 10 

7.  1188 Аслыкульский 

избирательный 

округ № 36 

1016 980 10 10 980 10 10 

8.  1189 Аслыкульский 

избирательный 

округ № 36 

1940 1710 10 10 1710 10 10 

9.  1190 Аслыкульский 

избирательный 

округ № 36 

1950 1750 10 10 1750 10 10 

10.  1191 Аслыкульский 

избирательный 

округ № 36 

2218 1980 10 10 1980 10 10 

11.  1201 Аслыкульский 

избирательный 

округ № 36 

1891 1680 10 10 1680 10 10 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

12.  1202 Аслыкульский 

избирательный 

округ № 36 

2020 1800 10 10 1800 10 10 

13.  1203 Аслыкульский 

избирательный 

округ № 36 

2072 1870 10 10 1870 10 10 

14.  1204 Аслыкульский 

избирательный 

округ № 36 

1779 1580 10 20 1580 10 20 

15.  1205 Аслыкульский 

избирательный 

округ № 36 

1902 1690 10 20 1690 10 20 

16.  1206 Аслыкульский 

избирательный 

округ № 36 

2122 1890 10 20 1890 10 20 

17.  1227 Аслыкульский 

избирательный 

округ № 36 

882 850 10 10 850 10 10 

18.  1230 Аслыкульский 

избирательный 

округ № 36 

519 460 10 10 460 10 10 

19.  1231 Аслыкульский 

избирательный 

округ № 36 

395 340 10 30 340 10 30 

20.  1232 Аслыкульский 

избирательный 

округ № 36 

552 490 10 30 490 10 30 

21.  1233 Аслыкульский 

избирательный 

округ № 36 

429 380 10 10 380 10 10 

22.  1234 Аслыкульский 

избирательный 

округ № 36 

696 670 10 10 670 10 10 

ВСЕГО 29364 27100 27100 

23.  1192 Белебеевский 
избирательный 
округ № 35 

2561 2290 10 10 2290 10 10 

24.  1194 Белебеевский 
избирательный 
округ № 35 

2116 1890 10 10 1890 10 10 

25.  1195 Белебеевский 
избирательный 
округ № 35 

2070 1850 10 10 1850 10 10 

26.  1196 Белебеевский 
избирательный 
округ № 35 

1999 1770 10 10 1770 10 10 

27.  1197 Белебеевский 
избирательный 
округ № 35 

2196 1980 10 10 1980 10 10 

28.  1198 Белебеевский 
избирательный 
округ № 35 

2179 1950 10 10 1950 10 10 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

29.  1199 Белебеевский 

избирательный 

округ № 35 

2233 2000 10 10 2000 10 10 

30.  1207 Белебеевский 

избирательный 

округ № 35 

921 810 10 10 810 10 10 

31.  1208 Белебеевский 

избирательный 

округ № 35 

1681 1490 10 10 1490 10 10 

32.  1209 Белебеевский 

избирательный 

округ № 35 

1871 1670 10 10 1670 10 10 

33.  1211 Белебеевский 

избирательный 

округ № 35 

1758 1580 10 10 1580 10 10 

34.  1212 Белебеевский 

избирательный 

округ № 35 

874 770 10 10 770 10 10 

35.  1213 Белебеевский 

избирательный 

округ № 35 

903 800 10 10 800 10 10 

36.  1214 Белебеевский 

избирательный 

округ № 35 

1877 1680 10 10 1680 10 10 

37.  1215 Белебеевский 

избирательный 

округ № 35 

1794 1590 10 10 1590 10 10 

38.  1216 Белебеевский 

избирательный 

округ № 35 

827 730 10 10 730 10 10 

39.  1217 Белебеевский 

избирательный 

округ № 35 

986 870 10 10 870 10 10 

40.  1218 Белебеевский 

избирательный 

округ № 35 

823 800 10 10 800 10 10 

41.  1224 Белебеевский 

избирательный 

округ № 35 

686 610 10 10 610 10 10 

ВСЕГО 30355 27510 27510 

42.  1219 Раевский  
избирательный 
округ № 29 

725 700 10 10 700 10 10 

43.  1221 Раевский  
избирательный 
округ № 29 

2066 1850 10 10 1850 10 10 

44.  1222 Раевский  
избирательный 
округ № 29 

481 420 10 10 420 10 10 

45.  1236 Раевский  
избирательный 
округ № 29 

1495 1330 10 20 1330 10 20 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

46.  1237 Раевский  
избирательный 

округ № 29 

505 430 10 30 430 10 30 

47.  1238 Раевский  
избирательный 

округ № 29 

796 760 10 10 760 10 10 

48.  1239 Раевский  
избирательный 

округ № 29 

381 330 10 10 330 10 10 

49.  1240 Раевский  
избирательный 

округ № 29 

445 400 10 10 400 10 10 

50.  1241 Раевский  
избирательный 

округ № 29 

489 440 10 10 440 10 10 

ВСЕГО 7383 6870 6870 
 

 
 

 

 

 
 


